



PREFEITURA DE
SÃO LUÍS
GONZAGA DO
MARANHÃO
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL

Ano 6 - Edição Nº 566 de 30 de Maio de 2022



O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

RESENHA ARP: 2022053001/2022

RESENHA DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022053001/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

EXTRATO DE CONTRATO: 20220526001/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220526001/2022 - ADESÃO Nº 005/2022



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO -
ATOS DO EXECUTIVO - RESENHA ARP: 2022053001/2022**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022053001/2022. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 015/2022-SRP. OBJETO: Registro de Preço para a contratação de empresa especializada no Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva das instalações físicas de edificações e espaços públicos do município de São Luís Gonzaga do Maranhão. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 909.423,31 (Novecentos e Nove Mil, Quatrocentos e Vinte e Três Reais e Trinta e Um Centavos). PARTES: Secretaria Municipal de Educação (Órgão Gerenciador), e a empresa MRA CONSTRUTORA NORDESTE LTDA, inscrita no CNPJ de nº 13.042.814/0001-30, localizada na Rua Clores Miranda, nº 180, Centro, CEP: 65700-000, em Bacabal/MA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decreto Federal nº 10.024/2019 Decreto Municipal nº 002/2017 e Decreto Municipal 003/2017, Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações, Decreto Federal nº 7.892/2013 e aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei 8.666/1993 e suas alterações e demais legislações correlatas. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 30 de Maio de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: LAYSE MARIA DA SILVA - Secretária Municipal de Educação pela Contratante, e MARCELO RODRIGO ARAUO GARCEZ pela detentora da Ata Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	Limpeza	M2	7.175,00	2,13	15.282,75
					R\$ 15.282,75
2.0	COBERTURA				
2.1	Revisão na estrutura de madeira para cobertura (Revisão 30%)	M2	2.320,00	111,26	258.123,20
2.2	Revisão na cobertura com telha cerâmica canal (Revisão 30%)	M2	2.320,00	38,68	89.737,60
					R\$ 347.860,80
3.0	ESQUADRIAS E FERRAGENS				
3.1	Troca de portas internas tipo prancheta de 0,70 x 2,10; 0,80x2,10, inclusive trincos	UND	126,00	516,00	65.016,00
					R\$ 65.016,00
4.0	REVESTIMENTOS				
4.1	Chapisco externo com argamassa de cimento e areia 1:3	M2	2.816,00	3,53	9.940,48
4.2	Reboco com cimento e areia 1:4	M2	2.816,00	27,53	77.524,48
					R\$ 87.464,96
5.0	PAVIMENTAÇÕES				
5.1	Piso cimentado 1:3 com juntas riscadas (Recuperação)	M2	2.356,00	27,95	65.850,20
5.2	Piso cerâmico (Recuperação) de 35x35cm	M2	1.570,00	46,56	73.099,20
					R\$ 138.949,40
6.0	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS				
6.1	Recuperação de pontos sanitários	PTS	325,00	46,30	15.047,50
6.2	Recuperação de pontos hidráulicos	PTS	325,00	31,95	10.383,75
6.3	Sifão plástico para pia	UND	40,00	45,50	1.820,00
6.4	Torneira cromada para pia Ø = 1/2"	UND	35,00	82,40	2.884,00
6.5	Caixa de descarga sobrepor completa	UND	40,00	65,80	2.632,00
6.6	Assento para vaso sanitário simples	UND	35,00	45,50	1.592,50
					R\$ 34.359,75
7.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICA				
7.1	Recuperação de pontos eletricos em teto ou paredes	PTS	875,00	54,96	48.090,00
7.2	Interruptor simples de uma seção	UND	135,00	16,35	2.207,25
7.3	Tomada simples 2P+T	UND	135,00	18,25	2.463,75



EXECUTIVO

Ano 6 - Edição Nº 566 de 30 de Maio de 2022

7.4	Luminaria fluorescente calha 1x40w. Com reator normal	UND	55,00	125,50	6.902,50
7.5	Plafon com lâmpada compacta de 20w a 25w	UND	316,00	35,50	11.218,00
					R\$ 22.791,50
8.0	PINTURA				
8.1	Pintura pva latex 2 demaos paredes internas e externas sem massa	M2	6.525,00	25,40	165.735,00
8.2	Pintura esmalte sintético 2 demãos em esquadrias de madeira ou ferro	M2	748,00	22,30	16.680,40
					R\$ 182.415,40
9.0	LIMPEZA FINAL DA OBRA				
9.1	Limpeza em paredes, pisos e revestimentos	M2	7.175,00	2,13	15.282,75
					R\$ 15.282,75
VALOR TOTAL REGISTRADO					R\$ 909.423,31

Descrição	Mês 1	Mês 2	Mês 3	Mês 4	Mês 5	Mês 6	Mês 7	Mês 8	Mês 9	Mês 10	Mês 11	Mês 12	Valor do Item (R\$)	(% Referente a Obra)
	1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES													
2.0 COBERTURA													347.860,80	38,25%
3.0 ESQUADRIAS E FERRAGENS													65.016,00	7,15%
4.0 REVESTIMENTOS													87.464,96	9,62%
5.0 PAVIMENTAÇÕES													138.949,40	15,28%
6.0 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS													34.359,75	3,78%
7.0 INSTALAÇÕES ELÉTRICA													22.791,50	2,51%
8.0 PINTURA													182.415,40	20,06%
9.0 LIMPEZA FINAL DA OBRA													15.282,75	1,68%
Total:													909.423,31	100,00%

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS

PLANILHA ANALITICA

SINAPI	98524	LIMPEZA	UNID	COEFICIENTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,060000	17,40	1,04



EXECUTIVO

Ano 6 - Edição Nº 566 de 30 de Maio de 2022

	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,060000	18,14	1,09
TOTAL SIMPLES						2,13
SINAPI	92542	Revisão na estrutura de madeira para cobertura (Revisã 30%)	UNID	COEFICIENTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
C	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,494	8,94	4,41
C	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,676	14,93	10,09
C	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0435	0,98	0,04
C	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0604	2,30	0,13
I	00004408	RIPA NAO APARELHADA, *1,5 X 5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,589	7,55	19,54
I	00004425	VIGA NAO APARELHADA *6 X 12* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,017	23,41	23,80
I	00004430	CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,36	22,30	52,62
I	00020247	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	0,07	5,16	0,36
I	00039027	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	KG	0,05	3,60	0,18
I	00040568	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	KG	0,03	3,01	0,09
TOTAL						111,26
SINAPI	94201	Revisão na cobertura com telha cerâmica canal (Revisão 30%)	UNID	COEFICIENTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,399	6,95	2,77
C	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,133	2,89	0,38



EXECUTIVO

Ano 6 - Edição Nº 566 de 30 de Maio de 2022

C	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0372	0,98	0,03
C	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0516	2,30	0,11
I	00007173	TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2	MIL	0,0275	1287,00	35,39
TOTAL						38,68

COMP PROPRIA	001	Troca de portas internas tipo prancheta de 0,70 x 2,10; 0,80x2,10, inclusive trincos	UNID	COEFICIENTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I		Troca de portas internas tipo prancheta de 0,70 x 2,10; 0,80x2,10, inclusive trincos	H	1,000000	516,00	516,00
TOTAL						516,00

SINAPI	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	UNID	COEFICIENTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
C	87377	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	m ³	0,0042	442,00	1,85
C	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07	22,35	1,56
C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,007	17,43	0,12
TOTAL						3,53

SINAPI	87529	Reboco com cimento e areia 1:4	UNID	COEFICIENTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
C	87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m ³	0,0376	588,00	22,10



EXECUTIVO

Ano 6 - Edição Nº 566 de 30 de Maio de 2022

C	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,47	10,50	4,93
C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,171	2,98	0,50

TOTAL 27,53

SINAPI	98679	Piso cimentado 1:3 com juntas riscadas (Recuperação)	UNID	COEFICIENTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
C	87298	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m ³	0,031	598,00	18,53
C	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,354	7,91	2,80
C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,177	3,08	0,54
I	00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,5	0,38	0,19
I	00003671	JUNTA PLASTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	M	1,67	3,53	5,89

TOTAL 27,95

SINAPI	93390	Piso cerâmico (Recuperação) de 35x35cm	UNID	COEFICIENTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
C	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,43	9,57	4,11
C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	3,48	0,69
I	00001297	PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COMERCIAL (PADRAO POPULAR), PEI MAIOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	m ²	1,06	24,34	25,80
I	00001381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	4,86	3,24	15,74
I	00034357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	0,24	0,94	0,22

TOTAL 46,56



EXECUTIVO

Ano 6 - Edição Nº 566 de 30 de Maio de 2022

COMP. PROPRIO	002	Recuperação de pontos sanitários	UNID	COEFICIENTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
C	89362	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,18	7,07	8,34
C	89395	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	0,89	6,32	5,62
C	90443	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	2,14	7,56	16,17
C	90466	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	2,14	7,56	16,17
TOTAL						46,30

COMP. PROPRIO	003	Recuperação de pontos sanitários	UNID	COEFICIENTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
C	89362	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,18	7,50	8,84
C	89395	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	0,89	3,45	3,07
C	90443	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	2,14	4,69	10,03
C	90466	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	2,14	4,68	10,01
TOTAL						31,95

SINAPI	86882	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UNID	COEFICIENTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
C	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1356	19,47	2,64
C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0427	15,81	0,67



EXECUTIVO

Ano 6 - Edição Nº 566 de 30 de Maio de 2022

I	0000314 6	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,042	4,60	0,19
I	0000614 6	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA TANQUE, 1.1/4 X 1.1/2 "	UN	1,0	42,00	42,00

TOTAL 45,50

SINAPI	86909	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UNID	COEFICIENTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
C	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1667	79,91	13,32
C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0525	15,81	0,83
I	0000314 6	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,021	4,60	0,09
I	0001177 2	TORNEIRA METALICA CROMADA, DE MESA/BANCADA, PARA COZINHA, BICA MOVEL, COM AREJADOR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1167 / 1168)	UN	1,0	68,16	68,16

TOTAL 82,40

COMP PROPRIA	004	Caixa de descarga sobrepor completa	UNID	COEFICIENTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I		Caixa de descarga sobrepor completa	H	1,000000	65,80	65,80

TOTAL 65,80

COMP PROPRIA	005	Assento para vaso sanitário simples	UNID	COEFICIENTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I		Assento para vaso sanitário simples	H	1,000000	45,50	45,50

TOTAL 45,50

COMP PROPRIA	006	Recuperação de pontos eletricos em teto ou paredes	UNID	COEFICIENTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
C	90456	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_05/2015	UN	1,0	2,35	2,35



EXECUTIVO

Ano 6 - Edição Nº 566 de 30 de Maio de 2022

C	91842	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2,0	3,56	7,12
C	91852	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2,2	4,35	9,57
C	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	12,6	1,98	24,94
C	91996	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0	10,98	10,98

TOTAL 54,96

SINAPI	91953	Interruptor simples de uma seção	UNID	COEFICIENTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
C	91946	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0	4,25	4,25
C	91952	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,000000	12,10	12,10

TOTAL 16,35

SINAPI	91995	Tomada simples 2P+T	UNID	COEFICIENTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
C	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,308	18,48	5,69
C	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,308	21,16	6,51
I	00038102	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MÓDULO)	UN	1,0	6,05	6,05

TOTAL 18,25



EXECUTIVO

Ano 6 - Edição Nº 566 de 30 de Maio de 2022

SINAPI	73953/08	Luminaria fluorescente calha 1x40w. Com reator normal	UNID	COEFICIENTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
C	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,35	18,99	25,63
C	88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,35	14,55	19,64
I	00003799	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *36* W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUSOS)	UN	2,0	40,12	80,23

TOTAL 125,50

SINAPI	97590	Plafon com lâmpada compacta de 20w a 25w	UNID	COEFICIENTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
C	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2231	18,48	4,12
C	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5355	22,58	12,09
I	00003803	LUMINARIA PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO DIAMETRO *25* CM, PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	1,0	11,51	11,51
I	00038191	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	1,0	7,78	7,78

TOTAL 35,50

SINAPI	88489	Pintura pva latex 2 demaos paredes internas e externas sem massa	UNID	COEFICIENTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
C	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,187	23,41	4,37
C	88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,069	17,43	1,20
I	00007356	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	0,33	60,10	19,83

TOTAL 25,40

SINAPI	102219	Pintura esmalte sintético 2 demãos em esquadrias de madeira ou ferro	UNID	COEFICIENTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
C	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3805	20,85	7,93
I	00005318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	0,014	21,52	0,30



EXECUTIVO

Ano 6 - Edição Nº 566 de 30 de Maio de 2022

I	00007311	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	L	0,1403	100,32	14,07
---	----------	-------------------------------------------	---	--------	--------	-------

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO -
ATOS DO EXECUTIVO - EXTRATO DE CONTRATO: 20220526001/2022**

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220526001/2022. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO e a empresa L & L PROMOÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 19.488.891/0001-03. **OBJETO:** Locação de estrutura física e equipamentos para eventos diversos do município de São Luís Gonzaga do Maranhão (estrutura metálica, estrutura de palco, estrutura de som, banheiro químico e atrações nacionais, regionais e locais), através da Adesão de nº 005/2022 da Ata do SRP de nº 030/2021 do Pregão Eletrônico de nº 029/2021 do município de Bernardo do Mearim/MA. **BASE LEGAL:** Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e Decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 que regulamenta o SRP, bem como a legislação correlata. **VALOR:** O valor total é de R\$ 466.807,16 (Quatrocentos e sessenta e seis mil oitocentos e sete reais e dezesseis centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** PODER: 02. Poder Executivo; ÓRGÃO: 09. Sec. Municipal de Cultura; PROJETO/ATIVIDADE: 13.392.0029.2057 – Manutenção Atividades Culturais, Artísticas e Folclóricas; CATEGORIA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; FONTE: 1.500.00.001.001 / 1.700.00.001.003 / 1.701.00.001.003. **VIGÊNCIA:** a partir da data de assinatura até 31 de dezembro de 2022. **SIGNATÁRIOS:** Antônio Rafael Nani, pela Contratante e a Sra. Lucia Monica Ribeiro Lobato, pela contratada. Antônio Rafael Nani – Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão. São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 26 de maio de 2022.

